3
4

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ТОРГОВЛИ И СФЕРЫ УСЛУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2019

	№ 13

О внесении изменений в постановление

департамента развития предпринимательства,

торговли и сферы услуг администрации

Владимирской области от 27.10.2017 № 14

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21.03.2019 № 289                    «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановления Губернатора Владимирской области от 16.12.2005 № 725 «Об утверждении Положения о департаменте развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области», постановления администрации Владимирской области от 20.12.2018                № 935 «О Порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 27.10.2017 № 14 «Об утверждении административного регламента осуществления департаментом развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области государственного контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной                           и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, за исключением государственного контроля                 за соблюдением требований технических регламентов» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Государственный контроль осуществляется департаментом развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области (далее - департамент) на основании:

- Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях («Российская газета», № 256, 31.12.2001);

- Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее - Федеральный закон) («Российская газета»,                  № 231, 29.11.95);

- Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Российская газета», № 266, 30.12.2008);

- Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 05.05.2006);

- Закона Российской Федерации от 07.02.92 № 2300-1 «О защите прав потребителей» («Российская газета», № 8, 16.01.96);

- Федерального закона от 28.12.2013 № 412-ФЗ «Об аккредитации                      в национальной системе аккредитации» («Российская газета», № 296, 31.12.2013);

- постановления Правительства Российской Федерации от 21.04.2011                  № 297 «О порядке маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками» («Российская газета», № 93, 29.04.2011);

- постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2005                № 785 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками» («Российская газета», 3 293, 28.12.2005);

- постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2005                № 872 «О справке, прилагаемой к грузовой таможенной декларации» («Российская газета», № 10, 20.01.2006);

- постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2005                 № 864 «О справке к товарно-транспортной накладной на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию» («Российская газета» № 5П, 16.01.2006);

- постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2014               № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых органами, уполномоченными                       на осуществление государственного контроля (надзора) органами муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю» («Собрание законодательства РФ», 21.07.2014, № 29, ст. 4142);

- постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010                 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" («Собрание законодательства РФ», № 28, ст. 3706, 12.07.2010);

- постановления Правительства Российской Федерации от 28.06.2012                   № 649 «О проведении экспертизы при осуществлении лицензионного контроля                        за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной                                           и спиртосодержащей продукции» («Собрание законодательства РФ», 02.07.2012, № 27, ст. 3758);

- приказа Министерства экономического развития Российской Федерации          от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Российская газета», № 85, 14.05.2009);

- Закона Владимирской области от 13.02.2006 № 10-ОЗ «Об установлении требований к минимальному размеру оплаченного уставного капитала                       для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции                 на территории Владимирской области» («Владимирские ведомости», № 36, 22.02.2006);

- Закона Владимирской области от 14.10.2014 № 111-ОЗ                                  «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Владимирской области» («Владимирские ведомости», № 205, 18.10.2014);

- постановления Губернатора Владимирской области от 16.12.2005 № 725 «Об утверждении Положения о департаменте развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области» («Владимирские ведомости», № 413 - 416, 28.12.2005);

- постановления администрации Владимирской области от 20.12.2018                № 935 «О Порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции» (опубликован на официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru - 21.12.2018,                               № опубликования 3300201812210005);

- приказа департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 20.03.2019 № 43                                 «Об оформлении мероприятий по контролю без взаимодействия                              с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в форме наблюдения за соблюдением обязательных требований» (опубликован                          на официальном сайте департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области http://www.drpt.avo.ru).

Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного контроля (надзора), на официальном сайте Департамента, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.2. Пункт 1.6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) выдавать предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.».
1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Осуществление государственного контроля включает в себя следующие административные процедуры (действия):

проведение плановой проверки;

проведение внеплановой проверки;

оформление результатов проверки;

проведение мероприятий по контролю без взаимодействия                              с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в форме наблюдения за соблюдением обязательных требований.».

1.4. Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Административная процедура (действие) «Проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в форме наблюдения за соблюдением обязательных требований».».

1.5. Дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:
«3.5.1. Проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в форме наблюдения за соблюдением обязательных требований осуществляется в соответствии с приказом департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 20.03.2019 № 43 «Об оформлении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в форме наблюдения за соблюдением обязательных требований.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента
                                                            Т.Р. Рамазанов